SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

EJERCICIO FISCAL OCTUBRE 2009.

AL FINALIZAR AL INICIAR VARIACIONES VARIACIONES
EL EJERCICIO EL EJERCICIO APLICACION ORIGEN
ACTIVO 1,369,399,849.62 1,236,949,244.14 153,994,793.28 153,994,793.28
ACTIVO CIRCULANTE
Caja y Bancos 630,965,511.06 500,646,935.44 130,318,575.62
Deudores 95,465,801.85 98,366,926.99 2,901,125.14
Inventarios 35,003,074.95 35,436,900.09 433,825.14
Otros Activos Circulantes 400,000.00 400,000.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversion Financiera

ACTIVO FIJO NETO

Equipos y Otras Propiedades
Edificios y Urbanizaciones Y Terrenos
Bibliotecas

Obras en Proceso

Semovientes

Activo Intangible Bruto
Amortizacion Acumulada

Otros Activos no Circulantes (anticipos a ¢ / p)
Otros Activos por Clasificar

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas y Efectos a Pagar

Préstamos a Corto Plazo

Préstamos Mediano y Largo Plazo (P.C.)
Otros Pasivos Circulantes

Pasivo a Mediano y Largo Plazo

Pasivo Diferido

Deuda Interna

Deuda Externa

Reserva para Préstaciones Sociales
Patriminio

Cuenta de Resultado

Capital Social

Transferencias de Capitl del Sector P.
Reservas

Legales y Estatutos

Revaluacion de Activos

Otras Reservas

Superavit /no distribuido o déficit acumulado
Resultados acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

607,565,461.76
205,912,206.25
159,603,558.03
30,766,450.45
211,018,939.87
264,307.16

1,369,399,849.62
32,614,896.39
32,614,896.39

1,336,784,953.23
639,490,704.61
697,294,248.62

602,098,481.62
204,869,535.75
159,603,558.03
30,719,148.45
206,641,932.23
264,307.16

1,236,949,244.14
50,824,133.91
50,824,133.91

1,186,125,110.23
492,851,198.15
693,273,912.08

1,042,670.50

47,302.00
4,377,007.64

18,209,237.52

146,639,506.46
4,020,336.54




