SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS EJERCICIO FISCAL OCTUBRE 2009.

	AL FINALIZAR	AL INICIAR	VARIACIONES	VARIACIONES
	EL EJERCICIO	EL EJERCICIO	APLICACIÓN	ORIGEN
ACTIVO	1,369,399,849.62	1,236,949,244.14	153,994,793.28	153,994,793.28
ACTIVO CIRCULANTE	1,000,000,000	.,,_,_,_	100,000 1,1 001-0	100,000 1,1001
Caja y Bancos	630,965,511.06	500,646,935.44	130,318,575.62	
Deudores	95,465,801.85	98,366,926.99	, ,	2,901,125.14
Inventarios	35,003,074.95	35,436,900.09		433,825.14
Otros Activos Circulantes	400,000.00	400,000.00		•
ACTIVO NO CIRCULANTE				
Inversión Financiera				
ACTIVO FIJO NETO	607,565,461.76	602,098,481.62		
Equipos y Otras Propiedades	205,912,206.25	204,869,535.75	1,042,670.50	
Edificios y Urbanizaciones Y Terrenos	159,603,558.03	159,603,558.03	-	
Bibliotecas	30,766,450.45	30,719,148.45	47,302.00	
Obras en Proceso	211,018,939.87	206,641,932.23	4,377,007.64	
Semovientes	264,307.16	264,307.16	-	
Activo Intangible Bruto				
Amortización Acumulada				
Otros Activos no Circulantes (anticipos a c / p)				
Otros Activos por Clasificar		-		-
PASIVO	1,369,399,849.62	1,236,949,244.14		
PASIVO CIRCULANTE	32,614,896.39	50,824,133.91		
Cuentas y Efectos a Pagar	32,614,896.39	50,824,133.91	18,209,237.52	
Préstamos a Corto Plazo				
Préstamos Mediano y Largo Plazo (P.C.)				
Otros Pasivos Circulantes				
Pasivo a Mediano y Largo Plazo				
Pasivo Diferido				
Deuda Interna				
Deuda Externa				
Reserva para Préstaciones Sociales				
Patriminio	1,336,784,953.23	1,186,125,110.23		
Cuenta de Resultado	639,490,704.61	492,851,198.15		146,639,506.46
Capital Social	697,294,248.62	693,273,912.08		4,020,336.54
Transferencias de Capitl del Sector P.				
Reservas				
Legales y Estatutos				
Revaluación de Activos				
Otras Reservas				
Superávit /no distribuido o déficit acumulado				
Resultados acumulados de Ejercicios Anteriores				
Resultado del Ejercicio				